ÓRGÃO DE GESTÃO DE MÃO DE OBRA DO TRABALHO
PORTUÁRIO AVULSO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022

Página 1

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2022, DE 28 DE JANEIRO DE 2022.

PROCESSO SELETIVO PRIVADO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA
INSCRIÇÃO NO CADASTRO DE TRABALHADOR PORTUÁRIO AVULSO MULTIFUNCIONAL

O Instituto de Desenvolvimento e Capacitação (IDCAP) torna público o resultado das solicitações de
atendimento especial para prova objetiva do Processo Seletivo nº 001/2022 do Órgão de Gestão de Mão de
Obra do Trabalho Portuário Avulso do Estado do Espírito Santo – OGMO/ES.

1) O resultado encontra-se em ANEXO nesta publicação.
2) Para consultar a justificativa, em caso de indeferimento, o candidato deverá acessar a área de

acompanhamento individual, conforme passo a passo abaixo:
a) Acesse o site www.idcap.org.br;
b) Acessar a área restrita, denominada “Área do Candidato”, localizada na tela principal do site,

informando “CPF” e “SENHA” cadastrados no momento da inscrição;
c) Clicar na inscrição correspondente a solicitação enviada.

Aracruz/ES, 23 de fevereiro de 2022.

Instituto de Desenvolvimento e Capacitação

IDCAP

http://www.idcap.org.br/

OGMO/ES
PROCESSO SELETIVO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Resultado das solicitações de atendimento especial para prova objetiva

INSCRIÇÃO NOME CONDIÇÃO RESULTADO

0027787 AKACIO DO CARMO CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0027838 ALCIONE SCALZER SEPULCHRO CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0012787 ALCY STURZENECKER OLIVEIRA CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0017954 ALEX IRINEU DOS SANTOS PROVA AMPLIADA INDEFERIDO

0017954 ALEX IRINEU DOS SANTOS SALA DE FÁCIL ACESSO INDEFERIDO

0009840 ALEXANDRE GABRIEL JUSTO
TEMPO ADICIONAL (CONFORME DISPOSTO NO
DECRETO 9.508/2018)

INDEFERIDO

0028600 ALINE PEREIRA ROCHA DE NADAI CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0018461 ALLAN DA SILVA JUNIOR CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0029342 ANA MARIANA OLIVEIRA DE SOUZA CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0025352 ANDERSON NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO
INTÉRPRETE DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS
(LIBRAS)

INDEFERIDO

0025352 ANDERSON NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO
TEMPO ADICIONAL (CONFORME DISPOSTO NO
DECRETO 9.508/2018)

INDEFERIDO

0016983 ANDRÉ LOUREIRO FALLER CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0020712 ANDRÉ STHEL DO NASCIMENTO OUTRO(S) INDEFERIDO

0005854 ANDRESSA APARECIDA SILVA LYRA CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0031825 ANDRESSA RODRIGUES DOS SANTOS MARIANO CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0003835 BRUNO CONCEIÇÃO LINS CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0006244 BRUNO DE SOUZA LIMA CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0007862 BRUNO GAUDÊNCIO CARDOSO
TEMPO ADICIONAL (CONFORME DISPOSTO NO
DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0019602 BRUNO TAVARES FERREIRA DO AMARAL OUTRO(S) DEFERIDO

0023642 CARLOS ALBERTO RAMOS DE CARVALHO CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0030937 CARLOS BREDA PASSON CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0003080 CRISTIANO FRANÇA SANTOS PROVA AMPLIADA DEFERIDO

0027294 DAVID SANTOS DUARTE SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0017328 DERICK SANTANA CARVALHO SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0021731 DIEGO PEDRINI SESCHINI CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0015003 DINARA ROSA DOS SANTOS OUTRO(S) DEFERIDO

0035467 DOMINIQUI ALVES BARBOSA PROVA AMPLIADA INDEFERIDO

0034780 DOUGLAS ALBANI FURLAN CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0026023 ELISSANDRO THOMAS DOS SANTOS CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0021459 ELIZEU DE OLIVEIRA MARTINS CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0023345 ERIVELTON NATALINO ZARDINI FERREIRA CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0034528 EVANDRO DE SOUZA TIROLIE CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0007668 EVANDRO PEREIRA BATISTA OUTRO(S) INDEFERIDO

0003317 FABRÍCIO VENTURA FERREIRA OUTRO(S) INDEFERIDO

0033418 FELIPE PAES DA SILVA LIMA PROVA AMPLIADA DEFERIDO

0013237 FERNANDO PEREIRA DOS SANTOS CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0002977 FILIPE MEDEIROS DE SOUZA CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0016131 FLAVIANO GONÇALVES DOS SANTOS OUTRO(S) INDEFERIDO

0008387 FRANCISCO GOMES DA SILVA CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0033531 GABRIEL AMARAL DO ESPIRITO SANTO CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0011598 GILBERTO FERREIRA RIBEIRO JUNIOR CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0019237 GLAUCIO BATISTA DOS SANTOS CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0001047 GLEISON MATOS OUTRO(S) INDEFERIDO

0031998 GRÉGORY ALMEIDA MARQUES CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0002917 HÉRCULES RHALF ALVES OUTRO(S) INDEFERIDO

0003805 IGOR DOS SANTOS MIRANDA
TEMPO ADICIONAL (CONFORME DISPOSTO NO
DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0026260 IHALLE ROCHA DOS SANTOS SOUZA SOARES OUTRO(S) INDEFERIDO

Página 1 de 3

OGMO/ES
PROCESSO SELETIVO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Resultado das solicitações de atendimento especial para prova objetiva

INSCRIÇÃO NOME CONDIÇÃO RESULTADO

0013731 ISABELA DO NASCIMENTO BASTOS CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0026127 ISMAEL FILGUEIRA DA SILVA CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0024368 JEANCARLOS JOSÉ BOADA CORTEZ SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0024368 JEANCARLOS JOSÉ BOADA CORTEZ OUTRO(S) INDEFERIDO

0008003 JESIEL OLIVEIRA DAS NEVES CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0008003 JESIEL OLIVEIRA DAS NEVES CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0006753 JHONNY GUILHERME FERREIRA BARBOSA SILVA
INTÉRPRETE DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS
(LIBRAS)

INDEFERIDO

0005037 JOICE YURI YANAGUIZAWA CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0036179 JONAS THOMAZ FAGUNDES OUTRO(S) INDEFERIDO

0036385 JOSÉ GERALDO DE JESUS SANTOS CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0026637 JUAREZ AFONSO SILVA FILHO OUTRO(S) INDEFERIDO

0003417 JUAREZ DE SOUZA RIBEIRO CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0005536 JULIAN RODRIGUES DE OLIVEIRA CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0008120 JÚLIO CESAR GOMES HENRIQUE CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0013020 KARINA SOARES XAVIER GONÇALVES CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0009173 KAYRON SILVA QUEIROZ CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0031699 KEVIN MURILO AMANCIO CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0032246 KLEVERSON TOZI PEREIRA OUTRO(S) INDEFERIDO

0037078 LAELIO DE JESUS REIS CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0037078 LAELIO DE JESUS REIS SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0031175 LAMEC LUCAS PISSARRA
TEMPO ADICIONAL (CONFORME DISPOSTO NO
DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0032633 LAYLLA RADHMILLA E SILVA OUTRO(S) INDEFERIDO

0035639 LEONARDO CAVALCANTE FÉLIX
TEMPO ADICIONAL (CONFORME DISPOSTO NO
DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0009517 LEONARDO LEAL FIGUEIREDO
TEMPO ADICIONAL (CONFORME DISPOSTO NO
DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0009517 LEONARDO LEAL FIGUEIREDO OUTRO(S) INDEFERIDO

0017398 LÍGIA RIBEIRO DA SILVA CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0023782 LUANA TOMAZ PEREIRA OUTRO(S) INDEFERIDO

0017125 LUCAS ALVES ROCHA OUTRO(S) INDEFERIDO

0032669 LUCCA NASCIMENTO DALLEPRANE CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0005759 LUCIANO GONÇALVES DOS SANTOS SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0005759 LUCIANO GONÇALVES DOS SANTOS PROVA AMPLIADA INDEFERIDO

0005759 LUCIANO GONÇALVES DOS SANTOS
TEMPO ADICIONAL (CONFORME DISPOSTO NO
DECRETO 9.508/2018)

INDEFERIDO

0027031 LUIZ CARLOS ASSIS OLIVEIRA OUTRO(S) INDEFERIDO

0007829 LUIZ CARLOS PIVETTA CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0009043 LURDESMILLE BARBOSA MORAIS DA SILVA CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0029177 MARAISA CHENG BATISTA CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0027703 MARCIANO DIAS DA SILVA OUTRO(S) INDEFERIDO

0011760 MARCOS JOSÉ ANTÔNIO SIMÕES STEIN SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0011760 MARCOS JOSÉ ANTÔNIO SIMÕES STEIN
TEMPO ADICIONAL (CONFORME DISPOSTO NO
DECRETO 9.508/2018)

INDEFERIDO

0013931 MARCOS MARINHO DA SILVEIRA PROVA AMPLIADA INDEFERIDO

0029167 MARCOS RENATO DE LIMA LUDOVICO OUTRO(S) INDEFERIDO

0031558 MARCOS RODRIGUES CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0012526 MARCOS VIAL GARCIA SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0012526 MARCOS VIAL GARCIA
TEMPO ADICIONAL (CONFORME DISPOSTO NO
DECRETO 9.508/2018)

INDEFERIDO

0004468 MARCOS VINICIO PEREIRA ZAMBOM CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0017849 MARCUS VINICIUS ROBERTI RIBEIRO. CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

Página 2 de 3

OGMO/ES
PROCESSO SELETIVO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Resultado das solicitações de atendimento especial para prova objetiva

INSCRIÇÃO NOME CONDIÇÃO RESULTADO

0007463 MARIANA OLIVEIRA COELHO CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0027256 MATEUS MAIOLI GIACOMIN CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0029306 MATHEUS FLORINDO DE DEUS BARBOZA GONÇALVES OUTRO(S) INDEFERIDO

0019398 MATHEUS VIEIRA CAMPOREZ CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0022055 MIGUEL ÂNGELO MAUÉS SENNA SANTOS DE MARTIN CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0034004 MIGUEL DE PADUA FISCHER CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0036248 MÔNICA LANI MACHADO CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0028527 NATANAEL JOSÉ DA SILVA ASSIS PROVA AMPLIADA DEFERIDO

0001586 NATHAN RIBEIRO PELEGRINO CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0010507 NEEMIAS STEFANO LIMA DA SILVA CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0025720 NELSON BENDEL BARBOSA SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0030484 NORONEIDE OLIVEIRA VELOSO NOGUEIRA
TEMPO ADICIONAL (CONFORME DISPOSTO NO
DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0025734 PEDRO SILVA DE SOUZA OUTRO(S) INDEFERIDO

0016992 RAFAEL DA SILVA PENHA SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0035593 RAFAEL LIRA PERES CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0012009 RAONE ZORZENONI DA SILVA OUTRO(S) DEFERIDO

0017663 RENAN SOUZA MATEUS DE OLIVEIRA CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0028822 RENATA GARCIA DE OLIVEIRA CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0033387 RHANYER SILVANA MONTEIRO ARAÚJO ACKER CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0009682 ROBERTO LORENZONI TOME CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0035143 RODOLFO SANTOS RANGEL PROVA AMPLIADA INDEFERIDO

0014783 RODRIGO BOLZONI DE OLIVEIRA CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0014783 RODRIGO BOLZONI DE OLIVEIRA
TEMPO ADICIONAL (CONFORME DISPOSTO NO
DECRETO 9.508/2018)

INDEFERIDO

0001686 RODRIGO DOS REIS ALVES CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0020378 RODRIGOR BAPTISTA ARAUJO CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0026656 ROGÉRIO AFONSO SILVA OUTRO(S) INDEFERIDO

0034710 ROMULO COSTA MACHADO OUTRO(S) DEFERIDO

0017979 RONDINELY PINHEIRO LEITE VIEIRA CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0024664 RONILDO RAMOS DE ALMEIDA OUTRO(S) INDEFERIDO

0034235 SAMARA SOARES SANTOS OUTRO(S) INDEFERIDO

0027529 SANDRO ROBERT MEIRA VAGNER OUTRO(S) INDEFERIDO

0033800 SAYMO SOUZA NASCIMENTO OUTRO(S) INDEFERIDO

0011027 SIDNEY DE JESUS CARVALHO SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0031209 SUELEN PASA CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0031543 THAMYSSA SOUZA SANTOS MONJARDIM GONZAGA CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0021929 THIAGO ANTONIO SANTOS BAPTISTA CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0036636 THIAGO GROLLA CORRÊA OUTRO(S) DEFERIDO

0001761 THIAGO LUIS DIAS NUNES PROVA AMPLIADA INDEFERIDO

0001761 THIAGO LUIS DIAS NUNES
TEMPO ADICIONAL (CONFORME DISPOSTO NO
DECRETO 9.508/2018)

INDEFERIDO

0008634 THIAGO RAMOS DA SILVA CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0001815 THIAGO RODRIGUES TRANSCRITOR INDEFERIDO

0008455 VAGNER AGUIAR DA SILVA CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0029209 VALDENIR DIONIZIO CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0010807 VANESSA DE MATTOS SIQUEIRA GAUDIO CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0005649 VINICIUS MAIA PESSOA CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

Página 3 de 3